СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  19 декабря 2013 года                                                    №100

	Об определении границ прилегающих
территорий к организациям и (или) объектам,
на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории
муниципального образования
Севастьяновское сельское поселение
муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области.

[bookmark: ZAP2O0E3ON][bookmark: bssPhr7]
В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», на основании Устава муниципального образования  Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район,
[bookmark: _GoBack]Совет депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение, согласно приложению № 1.

1. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты.

1. Установить, что  расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в  приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет  40 метров.

1. Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов (обособленных территорий организаций и объектов), определенных в соответствии с п. 1. настоящего решения:
- при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа в стационарный торовый объект;
- при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- расстояния прилегающих территорий ограничиваются окружностью с радиусом    не менее указанного в п.3 настоящего решения измеряемого от каждого входа  для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в соответствии с п.1 настоящего решения.

    5.  Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям  (или)  объектам,
         на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,
         согласно приложениям  № 2, № 3, № 4.

   6.   Решение Совета депутатов  муниципального образования Севастьяновское сельское
         поселение  от 29.02.2008г №80 «Об утверждении перечня мест массового
         скопления граждан, мест нахождения источников повышенной  опасности
         и состава прилегающих к ним территорий по МО Севастьяновское сельское
         поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской  области»
         признать утратившим силу.

    7.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах
         массовой информации и вступает в силу со дня официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по законности, правопорядку и социальным вопросам ( председатель Ружинский В.Ф.)

    Глава муниципального образования:                                      Р.Н.Прохоров

Романова В.В.
( 813 79) 93-238

Согласовано: Зимина Т.В.

Разослано: дело- 4, редакция газеты - 1

Утвержден
решением Совета депутатов
муниципального образования
Севастьяновское сельское  поселение
№100 от19.12.2013
(приложение№1)

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается  розничная продажа алкогольной продукции на территории  муниципального образования  Севастьяновское сельское поселение

	№п\п
	Наименование учреждения, организации, ОКВЭД
	Адрес местонахождения

	1.Образовательные организации
(в соответствии с ФЗ «Об образовании»)

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Степанянская основная общеобразовательная школа»
ОКВЭД 80.21.1
	188752, Ленинградская область, Приозерский район,
посёлок Севастьяново,
ул. Новая, дом 6.

	2.
	Муниципальное   дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 30»
ОКВЭД 80.10.1
	188752, Ленинградская область, Приозерский район,
посёлок Севастьяново,
ул. Новая, дом 6.

	                                         2.Медицинские учреждения, организации

	1.
	Севастьяновский фельдшерский акушерский пункт МБУЗ «Приозерская ЦРБ»
ОКВЭД 85.11.1
	188752, Ленинградская область, Приозерский район,
посёлок Севастьяново,
ул. Шоссейная, дом 7